Дело № 5-17-128/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 марта 2019 года                                                  город Набережные Челны
Мировой судья судебного участка № 17 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан                                            Набиев И.И.,
рассмотрев административное дело по части 1 статьи 20.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
Ивченко С.О., «данные о личности изъяты», в прошлом к административной ответственности не привлекавшийся.
УСТАНОВИЛ:

В отношении Ивченко С.О. составлен Протокол № 22-8-19-ЧС об административных  правонарушениях 22.02.2019, согласно  которому, 22.02.2019 на объекте в ООО «Х», расположенном по адресу: «данные изъяты», главным инженером уполномоченным на решение задач в области ГО и ЧС которого является Ивченко С.О., не выполнены предусмотренные законодательством обязанности по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

В судебное заседание Ивченко С.О. для рассмотрения административного дела не явился, был извещен по почте о явке в судебное заседание.

Согласно пункта 6 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации №5 от 24.03.2005 «О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях», лицо, в отношении которого ведется производство по делу, считается извещенным о времени и месте судебного рассмотрения и в случае, когда из указанного им места жительства (регистрации) поступило сообщение об отсутствии адресата по указанному адресу, о том, что лицо фактически не проживает по этому адресу либо отказалось от получения почтового отправления, а также в случае возвращения почтового отправления с отметкой об истечении срока хранения. Конверт, направленный в адрес Ивченко С.О. вернулся с отметкой об истечении срока хранения, в связи с чем суд считает возможным рассмотреть дело в его отсутствие.

Изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

Вина Ивченко С.О. подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении от 22.02.2019(л.д.3-4), актом проверки (12-15), приказом «О назначении уполномоченного на решение задач в области ГО ЧС» от 15.10.2018 № 12/10 Ивченко С.О.(л.д.17-21), и другими материалами дела.
Мировой судья считает, что вина Ивченко С.О. доказана и действия его квалифицирует по части 1 статьи 20.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как невыполнение предусмотренных законодательством обязанностей по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера, а равно невыполнение требований норм и правил по предупреждению аварий и катастроф на объектах производственного или социального назначения.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения административного наказания, которые предусмотрены статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Признать Ивченко С.О. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть его административному штрафу в размере 10000 рублей в доход государства по следующим реквизитам: получатель платежа – УФК по РТ (Министерство по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям РТ), ИНН 1660025250, КПП 166001001, р/с  40101810800000010001 в в Отделении-НБ РТ, БИК 049205001, КБК 70311690040040000140(для зачисления в бюджет г.Набережные Челны), ОКТМО 92730000, УИН 0320004400000000013857889.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд.
Мировой судья: подпись
Копия  верна
Мировой судья                                                                                    Набиев И.И.